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Foreningens formål er at styrke nationens interesse for søværnet  og 
søfarten, samt at vedligeholde forbindelsen og kammeratskabsfølel-
sen  mellem personer, der er eller har været tjenestegørende under 
orlogsflaget, ansat til søs eller nærer særlig interesse for det mariti-
me miljø. 

”KOGEHUSET” 
 

Assens Marineforenings medlemsblad udkommer  4 gange årligt ca. 1. 
januar, 1 april, 1. juli og 1 oktober. Bladet sendes til medlemmer og andre 
marineforeninger m.m. Oplag ca. 150 stk. Deadline for bladstof til næste 
nummer er 15 februar, 15 maj, 15 august og 15 november. 
Artikler, billeder og andet stof kan afleveres til redaktionens medlemmer 
eller i marinestuen, i en lukket kuvert, mærket KOGEHUSET. Tekst må 
meget gerne afleveres som en fil, eller som e-mail (ph@assens-
marineforening.dk) men også hånd og maskinskrevne manuskripter mod-
tages gerne.  
KOGEHUSETS spalter er åbne for alle, så bladets artikler er ikke nød-
vendigvis udtryk for, Assens Marine forenings holdninger. 
Indholdet i bladet kan frit citeres, med angivelse af kilde. 

Redaktionen 

MARINESTUEN 
Sdr. Ringvej 13, 5610 Assens 
Er åben for medlemmer hver lørdag 
og søndag mellem11.00 og 13.00.  
Onsdag  mellem 16.00 og 18.00 
Tlf.. 50 10 54 15 
Facebook: Assens Marineforening 
www.assens-marineforening.dk 
 

Har du skiftet adresse? 
 
Så husk at meddele det til kas-
sereren eller formanden da vi 
ikke modtager besked fra Post-
Nord, og du ikke modtager  
Únder Dannebrog 

MARINEFORENINGEN 
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Vi kipper med flaget 

Runde dage       

Formanden har ordet. 

 

Side 4 

Velkommen tilbage efter ferien. 
Efteråret blev skudt i gang med Fregat-
skydning, hvor den tidligere mester 
(Torsten Stroyer) indtog tronen igen, jeg 
har destrueret den skæve "bøsse” og der 
bliver indkøbt en ny! 
 
Som man siger er det ingen skam at blive væk når man 
ikke er inviteret, jeg var ikke til reception, jeg havde og-
så andet at se til den 21. august. 
 
Vi mangler hjælpere hele vejen rundt det være sig til 
barvagter, i kabyssen osv. 
Der er ved at gå for meget Tordenskjolds soldater i den! 
Det er ikke måden man driver en forening. 
 
Dette er et kærligt vink med en vognstang. 
 

Der bliver bryggeribesøg 29. oktober kl. 10.30 
 
Søren 

 

60 år Curt Birch 26-11 

70 år Henrik Mathiassen 03-12 



 

 

 ASSENS AUTOLAKERING

As sens A uto lakering

Løimark svej 9
Tlf. 6 4 71 331 3

Side 5 

Formandens brokkasse. 
Siden sidst har Vi fejret vores 110 års jubilæum, det faldt des-
værre i ferien, så der var mange der var bortrejst, men det blev 
alligevel en god dag med besøg fra Nyborg, Faaborg og Morsø.  
De morgenfriske har stået for morgenmad til sejlerne på Fyn 
rundt for bevaringsværdige træskibe, de var som altid godt til-
fredse, Udvikling Assens har også kun rosende ord for vores ar-
bejde. 
I forbindelse med Regentparrets besøg i Assens hvor de desvær-
re ikke havde tid til at kigge indenfor i Marineforeningen, stod vi 
som altid klar til at hjælpe med morgenmad til 75 M/K  og af-
tensmad til 20 M/K. 
Slesvigske Musikkorps har sendt os den varmeste tak for vores 
gæstfrihed i forbindelse med deres ophold i Assens. 
 
Hvis Marineforeningen fortsat skal arrangere udflugter kræver 
det tilslutning til turen, da bussen koster det samme om den er 
fyldt eller halvtom, derfor er tilmelding bindende, det duer ikke 
at man skriver sig på listen for derefter at strege sig igen. Jeg ved 
godt at det ikke er billigt at tage afsted. 
 
Foredrag med Mogens Sommer fra skibene på Holmen. Han 
kommer til kammeratskabsaften tirsdag den 10. december,. 
Foredraget tager 2 x 45 minutter. 
Derfor har vi aftalt, at der er skafning 18.30 altså ½ time tidlige-
re end normalt. 
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Indvielse af flagmast på havnen. 
 
Lørdag den 17. august kl. 14.30 var der officielt indvielse af flagma-
sten på havnen i Assens. 
 
Borgmester Søren Steen Andersen stod for at klippe den røde snor 
over, og han holdt en tale om den nye flagmast tilblivelse hjælp af As-

sens Marineforenings indsamling af penge og donationer ikke mindst 
Den A.P. Møllerske Støttefond, men også den nedlagte Arbejdsgiver-
forening på Assens havn, Assens Rotary Club samt Assens Lokalråd. 

 

 

 

 

 

 

 

Der gøres klar til flaghejsning.  Borgmesteren klipper den  

       røde snor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OPTAGELSESPARAGRAF 
 

Som medlemmer af foreningens afdelinger kan, efter bestyrelsens 
godkendelse, optages myndige danske mænd og kvinder, 
der er eller har været tjenestegørende i Søværnet eller Marinehjemme-
værnet eller der er eller har været ansat i handelsflåden, fiskeriet eller 
som nærer interesse for orlogs – eller handelsflåden og dermed be-
slægtede erhverv. 
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Flagdag den 5.september. 
 

Assens kommune, Assens Marineforening og Assens – Faaborg Gar-
derforening stod for arrangementet som foregik ved flagmasten på Ko-
gehusmolen. Der var mødt 7 flag og faner op, solen skinnede med en 
frisk vind fra øst, og kl. 16.00 bød Tom Kristensen velkommen. 
Heidi Nordquist fra Assens Harmoniorkester spillede ”Last 
Post” og ”I Danmark er jeg født” Derefter var det Borgmester Søren 
Steen Andersen der holdt tale. 
 Derefter spillede Heidi Nordquist ”Der er et yndigt land”. Derefter 

gik man til Marineforeningens lokaler på Søndre Ringvej 13 hvor Sø-
ren Hansen fra Assens Marineforening bød indenfor til kaffe og lidt 
kage. 
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Fregatskydning 2024 
 
Den afgående fregatkaptajn 
kom standsmæssigt til kaj 
kl. 08.00.  
 
Sørøverne kom først og, 

 
 
 
 
 
 
Fregatkaptajnen-
blev modtaget af 
Frits Duus Hansen 
hvorefter han inspi-
cerede de frem-
mødte tropper. 
 

 
Med fregatkaptajnen i spidsen gik vi samlet 
til Marineforeningen for morgenskafning 
og medicin (Dr. Nielsen). 
 
Kl. 09.10 gik starten, og ved Kongens fravær skød Hans Kristian 
Christensen første skud. 
Vi skød og vi skød og skød. Havde det været en kalender vi skød på 

havde vi ramt søndag når vi sigtede på ons-
dag, så det var noget op af bakke. 
Store Bramsejl blev ikke ramt, men efter 
skud nr. 124 gik Forreste Bramsejl, og det 
blev Hans Kristian Christensen med titel af 
Lanternegast. 
Berginersejl blev heller ikke ramt, Store 
Mærssejl blev ramt ved skud nr. 273, og Ole 
Skovgård fik titel af Tømmermand. 
Forreste Mærssejl gik på skud nr. 285, og               
Frits Duus fik titel af Kanoner.  
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Blændsejl blev heller ikke ramt. 
Messan gik på skud nr. 344 til Jes Aal-
bæk Nielsen med titel af Krudtlanger. 
Storsejl fik skud nr. 364, og Frede Han-
sen fik titlen som Kanonkommandør. 
Fok og Krudtkammeret overlevede og-
så takket være det dårlige gevær. 
Fregatten fik skud nr. 396, og Fregat-
kaptajn blev Torsten Stroyer.  
Der var fremmødt 21 skytter.  
Første skud var kl. 09.10, og sidste 
skud kl. 13.10. 
Præmierne var uddelt og vi var færdige 
kl. 13.30 
 

Herover Fregatkaptajn  
Torsten Stroyer. 
  
Billedet til højre viser Ole Skovgård, Torsten Stroyer, Frede Hansen 
og Jes Aalbæk-Nielsen. 
Frits Duus var desværre faldet uden for billedet. 
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Assens Marineforening fylder 110 år. 
 

Danmarks Marineforening blev oprettet i 1913, og allerede året efter 
den 20. juli blev Assens Marineforening stiftet ved et møde på Marcus-
sens Hotel. 
Efter mere end 75 år kunne Assens Marineforening omsider indvie sine 
nye lokaler på Søndre Ringvej 13, i november 1989, og der holder As-
sens Marineforening stadig til. 
Præcis på dagen lørdag den 20. juli holdt Assens Marineforening 110-
års jubilæum med en reception. Der mødte ca. 35 personer op. Det var 
ikke mange, men det er jo ferietid så det kan jo være en af årsagerne til 
det beskedne antal fremmødte. 
Der blev budt på sandwich øl, vin og vand, og der var ikke nogen som 
gik sultne eller tørstige derfra.  
Efter et par timer begyndte folk at takke af for nogle hyggelige timer. 
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Assens Marineforenings nyudnævnte æresmedlemmer og flagbærere, 
tvillingbrødrene Jan og Frank Lohmann i fuld ornat, klar til at modtage 
Kongeskibet med kongeparret på honnørkajen i Assens havn, d. 21. 
august 2024. 
Kongeparrets besøg var afslutningen på fejringen af Assens Købstads 
500 års jubilæum. 
Dagen forløb med Kongeskibets ankomst kl. 10.00 og kongeparrets 
karettur med eskorte af Garderhusarregimentets Hesteeskadron gen-
nem byen. Senere kørtes kongeparret rundt til skole, forsyningssel-
skab, Lundager Skov, frokost i Skovpavillonen i kongehusets biler – 
afsluttende med kongeparrets og byrådets byvandring gennem hoved-
gaden til havnen og masser af tilskuere, som hyldede de prominente 
gæster behørigt. 
Foto: John Pedersen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jan og Frank Lohmann er klar med Flaget          Kongeskibet Dannebrog 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Kongeskibet Dannebrog  
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 Udflugt til Dybbøl Banke. 
 

Lørdag den 21. september var der 25 medlemmer med påhæng på 
den årlige udflugt. Bussen afgik kl. 08.00 fra Assens til Dybbøl Ban-
ke. Undervejs fik vi sandwich og kaffe for ikke at spilde tiden på en 
rasteplads. 
Da vi kom til Dybbøl Banke, kom vores rundviser, det var Bjarne 
Møller fra Sønderborg Marineforening der viste og fortalte en rigtig 
god fortælling, og viste film om det der foregik mellem Tyskland og 
Danmark dengang for mange år siden. 
Derefter kørte vi til Sønderborg Marineforening hvor frokosten ven-
tede, den stod på solæg og ringriderpølser med kold kartoffelsalat. 
Mætte og tilfredse kørte vi over grænsen hvor der kunne handles in-
den vi kørte hjem igen. 
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Bevaringsværdige træskibe. 
 

Endnu en gang valgte man Assens som stop på turen Fyn rundt for 
bevaringsværdige træskibe. 
Vind var der ikke for meget af, men de ankom da alle i løbet af efter-
middagen. Vejret var noget blandet med både regn og torden, for at 
slutte med fint solskinsvejr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Onsdag morgen var de morgenfriske fra Assens Marineforening igen i 
år klar med morgenmad til ca. 650 besætningsmedlemmer før de drog 
af sted til næste stop på turen. 
Der var indkøbt 500 rundstykker, 40 franskbrød og 15 rugbrød. Der til 
8 kg. marmelade 8 kg. smør 700 skiver ost og 700 skiver pålæg. Tør-
sten skulle også stilles, så der 

blev brygget 70 liter kaffe samt 
indkøbt 18 liter mælk og 36 li-
ter juice. 



 

 

Støt vores annoncører 

De støtter os ! 

Er du et af de medlemmer der 

ikke får påmindelse omkring 

Kammeratskabsaften, og lig-

nende på mail så send os din 

mailadresse, og du vil blive 

informeret om aktiviteter i for-

eningen. 

Send til: info@assens-

marineforening.dk 

Melvej 8, 5610 Assens 64711414 
 

Aut. El- Installatør Stephan Andersen 
 

En del af  TS  - Gruppen 

Hvis man ønsker at leje Marinestuen til en privat fest kan man 

henvende sig til Fredagsholdet Frits Duus Hansen på  

telefon 42 28 34 05 eller mail: hansenfritsduus@gmail.com 

Leje af Marinestuen er kr. 1.200,-  
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Vi udfører service på: 
Gasfyr - Oliefyr - Stokerfyr - Varmepumper - Ventilationsanlæg 

TLF.: 64 71 56 46  
 WWW.BOEGESKOV-VVS.DK E-mail: mail@boegskov.vvs.dk  

    

Færgegaarden 
BODEGA / KNEIPE 

Strandgade 13  -  5610 Assens 
Tlf. 25705881 

UFFE JENSEN

Assens
Tlf 6471 1095

Glamsbjerg
Telf 6472 12 53
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Aktivitets liste 
Dag Dato & tid Emne Menu Pris 

kr. 
Tirsdag 08/10 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Gule Ærter 
m/tilbehør 

100,- 

Tirsdag 12/11 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Nakkekotelet-
ter i fad 

100,- 

Tirsdag  10/12 

Kl. 18.30 

Kammeratskabsaften 
Foredrag med  

Mogens Sommer 

Brunkål  

m/ flæsk 

100,- 

Lørdag  14/12 

Kl. 14.00 

Julefrokost Byens bedste 175,- 

Lørdag 21/12 

Kl. 11.00 

Gløgg & æbleskiver Banko 

Kl.13.00 

0,- 

Lørdag  04/01 

Kl. 11.00 

Nytårsmønstring Portvin & 

Kransekage 

0,- 

 

Tirsdag 14/01 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Kogt Torsk 125,- 

Tirsdag 11/02 

KL. 19.00 

Kammeratskabsaften Fyldt  

Ribbensteg 

100,- 

 

Fredag  21/02 

Kl. 18.00 

Generalforsamling Gule ærter 

m/tilbehør 

100,- 

Tirsdag 11/03 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Svinekæber 100,- 

Tirsdag 09/04 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Suppe og 

Peberrodskød 

100,- 

Ret til ændringer forbeholdes.   
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Østergade 37 
5610 Assens 

Tlf.: 64 71 10 64 
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Den vittige side 

En ung herre på 25 står foran den 
høje dommer i Kråkamåla. Han er 
af tre piger i de omkringliggende 
byer blevet udpeget som barnefa-
der. Manden tilstår, og dommeren 
syntes, at en lille formaningstale 
er på sin plads. 
Nu har De jo tilstået, og det er ud-
mærket, men hvordan har De dog 
kunne opføre Dem på den måde. 
Jo, jeg har sådan en fantastisk 
moppedreng. 
Javel, javel, men hvordan med 
betalingen. 
Betalingen— Jamen det skal jeg 
ikke há noget for. 
** 
  Den unge, nyforlovede pige til 
sin kommende svigerfar: 
Tror du, at Hasse vil blive ved 
med at elske mig osse efter at vi er 
blevet gift? 
Absolut. Han er helt tosset med 
gifte koner. 
** 
  Fru Petterson ligger og vrider sig 
i mareridt om natten— og til sidst 
skriger hun i søvne: 
Min mand kommer! 
Hendes mand, der har ligget i dyb 
søvn ved siden af hende, rejser sig 
søvndrukken fra sengen, skynder 
sig at tage bukserne på og springer 
ud af vinduet. 
 

 Konen til manden: 
Drengen er nu sytten år. Det er på 
tide, at du giver ham lidt seksual-
undervisning. Men vær varsom.  
Fortæl ham hvordan bierne gør. 
Da manden derefter gik tur med 
sin søn, sagde han: 
Min søn, kan du huske de to piger, 
vi traf på marken her i foråret? 
Ja far. Kan du huske, hvad vi fore-
tog os med dem? 
Ja far. Sådan gør bierne osse. 
** 
Præsten besøger en ældre enke-
mand og ser, at han har ansat en 
husholderske. Imidlertid er der 
kun én seng i huset, og præsten 
spørger ængsteligt, om de ligger i 
samme seng. Manden indrømmer 
det, og præsten syntes ikke om 
det. 
Ja men vi har altid et bræt mellem 
os, siger manden. 
 Men tænk nu, hvis fristelsen alli-
gevel bliver for stor, formaner 
præsten. 
 Ja, så tár vi selvfølgelig brættet 
væk, klukker manden. 
** 
To aber sidder på en gren og snak-
ker sammen. I går var jeg sammen 
med en giraf, men det gør jeg al-
drig om igen. Det var alt for an-
strengende at springe op og ned 
hele tiden. Springe op og ned? 
Ja, vi skulle jo osse kysse  
hinanden 
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Hammer Hansen 
ALT TIL KONTORET—NEMT O& LOKALT 

Køb professionel maling direkte hos:

Østergade 89, 5610 Assens
Tlf.  64711875 .
Åbe n 9 -17, lørdage 9 - 13.

Søndergade 9, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64722569
Åben 0930 - 1730, lørdage 9 -1230

CHEK PÅ: 
 

www.hammerhansen.dk 

Østergade 89,5610 Assens 
Tlf.64711875 
Åben 9 -17, lørdag 9 - 13 

Østergade 23, 5500 Middelfart 
Tlf.64410629 
Åben 9.30 -17.30, lørdag 9 - 13 

NY ASSENS SKIBSVÆRFT A/S 
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Afs. Assens Marineforening 
Sdr. Ringvej 13, 
5610 Assens 

 


